
Jugendschnellschachmeisterschaft SC Eggerbachtal 2023

Bei der Jugendschnellschachmeisterschaft mit einer Bedenkzeit von 20 Minuten je Spieler/Partie ausgespielt in 
sieben Runden nach Schweizer System, verteidigte Hannes Weiß ein weiteres mal seinen Titel.

Jugendschnellschachvizemeister wurde bei seiner Premiere Nicolas Flotho vor Simon Peterammer und 
wiederum Sebastian Nabe als besten U10-Spieler.

David Götz schaffte das Kunststück bei drei Turnieren auf Platz 5 zu kommen, wurde so auch im Schnellschach 
bester U12-Spieler vor Anna und Niko.

Rangliste:  Stand nach 7 Runden im Schweizer System

Rang Teilnehmer AK DWZ Verein/Ort Siege Remis Niederl. Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes U18 1708 SC Eggerbachtal 7 0 0 7.0 23.0 23.00

2. Flotho, Nicolas U20 SC Eggerbachtal 5 1 1 5.5 24.0 16.25

3. Petersammer,Simon U16 1406 SC Eggerbachtal 5 0 2 5.0 24.5 14.50

4. Nabe,Sebastian * U10 798 SC Eggerbachtal 4 0 3 4.0 26.0 9.00

5. Götz,David ** U12 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 25.5 10.00

6. Petersammer,Anna *** U12 822 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 24.5 9.50

7. Mader,Niko U12 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 16.0 6.75

8. Biermann,Joel U18 SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 25.5 5.50

9. Biermann,Johan U10 SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 24.0 6.00

10. Baldauf,Bernhard U12 SC Eggerbachtal 2 2 3 3.0 21.5 6.75

11. Dickel,Jonas U10 SC Eggerbachtal 1 0 6 1.0 20.0 2.00

*  U10 Schnellschachmeister
** U12 Schnellschachmeister
*** Mädchenschnellschachmeisterin

Kreuztabelle:  Stand nach 7 Runden im Schweizer-System

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Punkte Buchh

1. Weiß,Hannes 1708 ** 1 1 1 1 1 1 1 7.0 23.0

2. Flotho, Nicolas 0 ** 1 1 1 1 ½ 1 5.5 24.0

3. Petersammer,Simon 1406 0 0 ** 1 1 1 1 1 5.0 24.5

4. Nabe,Sebastian 798 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 26.0

5. Götz,David 0 0 0 ** ½ 1 1 3.5 25.5

6. Petersammer,Anna 822 0 0 0 ½ ** 1 1 3.5 24.5

7. Mader,Niko 0 0 ** 1 0 ½ 1 3.5 16.0

8. Biermann,Joel 0 0 0 0 ** 1 1 3.0 25.5

9. Biermann,Johan 0 0 0 1 0 ** 1 3.0 24.0

10. Baldauf,Bernhard ½ 0 0 0 ½ ** 1 3.0 21.5

11. Dickel,Jonas 0 0 0 0 0 0 ** 1.0 20.0



Fortschrittstabelle:  Stand nach 7 Runden im Schweizer-System

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes 1708 4w1 3s1 2w1 5s1 8s1 6w1 9s1 7.0 23.0 23.00

2. Flotho, Nicolas 8w1 11s1 1s0 4w1 3w1 10s½ 5w1 5.5 24.0 16.25

3. Petersammer,Simon 1406 9s1 1w0 6s1 8w1 2s0 4w1 10w1 5.0 24.5 14.50

4. Nabe,Sebastian 798 1s0 6w1 5s1 2s0 9w1 3s0 11w1 4.0 26.0 9.00

5. Götz,David + 10s1 4w0 1w0 6s½ 7w1 2s0 3.5 25.5 10.00

6. Petersammer,Anna 822 10w1 4s0 3w0 7s1 5w½ 1s0 + 3.5 24.5 9.50

7. Mader,Niko 11s1 9w0 10s½ 6w0 + 5s0 8w1 3.5 16.0 6.75

8. Biermann,Joel 2s0 + 9w1 3s0 1w0 11w1 7s0 3.0 25.5 5.50

9. Biermann,Johan 3w0 7s1 8s0 11w1 4s0 + 1w0 3.0 24.0 6.00

10. Baldauf,Bernhard 6s0 5w0 7w½ + 11s1 2w½ 3s0 3.0 21.5 6.75

11. Dickel,Jonas 7w0 2w0 + 9s0 10w0 8s0 4s0 1.0 20.0 2.00

* David, Joel, Jonas, Bernhard, Niko, Johan und Anna hatten jeweils in einer Runde spielfrei


